



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek
Minister
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 01 marca 2022 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (81)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
103.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie szczegółowego trybu prowadzenia mediacji, postępowania wyjaśniającego i postępowania dyscyplinarnego w sprawach odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich, a także sposobu wykonywania kar dyscyplinarnych i ich zatarcia	W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 października 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 2141), zgodnie z art. 6 tej ustawy z dniem 10 czerwca 2022 r. utraci moc rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu prowadzenia mediacji, postępowania wyjaśniającego postępowania dyscyplinarnego w sprawach odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich, a także sposobu wykonywania kar dyscyplinarnych i ich zatarcia (Dz. U. poz. 1843).	Projektowane rozporządzenie przewiduje uregulowanie kwestii związanych z postępowaniem w sprawach odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich w oparciu o rozwiązania przyjęte w obowiązującym dotychczas rozporządzeniu oraz dostosowanie proponowanych rozwiązań do aktualnego brzmienia przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. W projektowanym rozporządzeniu w szczególności zostanie określony szczegółowy tryb rozpatrywania przez komisję dyscyplinarną przy ministrze właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i nauki zażalenia nauczyciela akademickiego na postanowienie o poleceniu rozpoczęcia prowadzenia sprawy wydane przez rektora rzecznikowi dyscyplinarnemu,	II kwartał 2022 r.	Sławomir Wiatrowski – dyrektor Departament Kontroli i Audytu Bogusława Sztorc – zastępca dyrektora Departament Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki

		<p>Konieczne jest zatem wydanie nowego rozporządzenia, uwzględniającego zmiany wprowadzone tą ustawą w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.).</p>	<p>w przypadku gdy sprawa będzie dotyczyła wyrażania przez tego nauczyciela przekonań religijnych, światopoglądowych lub filozoficznych.</p> <p>Ponadto zostaną wprowadzone rozwiązania mające na celu usprawnienie postępowania w sprawach odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich, wynikające z praktyki stosowania obowiązującego dotychczas rozporządzenia.</p>		
--	--	---	---	--	--